Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Сабинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От«15» октября 2014                     с.Сабинка                                         № 189
	«О реализации на территории МО Сабинского сельсовета мероприятий по предупреждению и пресечению нелегальной миграции»

В целях профилактических мер, минимизации последствий проявлений экстремизма в сфере миграции, предотвращения социального напряжения, образованного на почве межнациональных конфликтов, нетерпимости к лицам иной национальности направленных на предупреждение экстремистской деятельности , контроля за пребыванием на территории муниципального образования Сабинский сельсовет Бейского района Республики Хакасия, граждан без регистрации, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2006  109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации, Концепции государственной миграционной политики Российской Федерации на период до 2025 года»

1) ПОСТАНОВЛЯЮ:

2) Образовать комиссию по противодействию нелегальной миграции при администрации муниципального образования Сабинский сельсовет (приложение 1)
3) Утвердить положение «О комиссии по противодействию нелегальной миграции при администрации муниципального образования Сабинский сельсовет (приложения 2)

4) Утвердить План работы комиссии по противодействию нелегальной миграции при администрации муниципального образования Сабинский сельсовет (приложение 3)

5) Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Сабинский сельсовет
                           О.А Сафронов

[image: image1.jpg]Tpwioxense 1k nocranomneniio
AIMHHCTDALIH  MyRMITITBHOTO
oGpasopans CaGuicknii
or15.10.2014rNe 189

COCTAB
KoMHCeHH 10 npoTHBOAEHCTBMIO HesTeraLHOM MHLFAHH PR AAMHIHCTpALH
MYHWIHIATbHOFO 06pasoBamHs CaGHACKHH cenbcoBeT

1. Cagyporion O.A 71252 /MHHHCTPAIIH - IIPEACEAATE KOMHCCHN
2. Mac105a T.A CrIeuHaHeT | KATETOpHH- 32M. IPENICCRTENN KOMHCCHH
3.Veroxanmia T.A CHCUMATHCT 3 KATETOPHM- CEKPETAPS KOMHCCHH

4. Muxeen AB — yuacTKoBH yiOHOMOUEHHBIH (110 COFIACOBAIHIO)

5. Mcaesa T.11 genyrar (o coracosantio)

6. PowamosaM.B criemamscBYC —1io cornacosario
7.XaGapopaO. H-npe icenates-CoberaneTepaitos (110 COFIACOBAINHIO)

[image: image2.jpg]Tprnoeniie 2
K TIOCTaHOBIEHHIO AZMHHHCTDALUH
MYRUIBTATBHOrO 06pa30BaHMs
CaGuHckwuii cenbcoBer
0115.10.2014rNe 189 nocranosieHus

‘9

Tonomenne
O KOMHCCHN 110 NPOTHBOEHCTBHIO HeseraTbHON MHIPALIHH UPH
IMHHHCTPALMN MYRHIHATEHOPO 00pa3oBanus CaGHHCKHI celbeoBer

1. OGume nonoxenus

11, KoMHccHA MO mpOTMBOXGHCTBMIO HENCraTbuOM  MMIDALMH  1IDH
AIMHHMCTDALMH MyRHUMIANSHOTO oGpasoBamms CaGMuckuli censcoper (zanee -
KoMHCCHs) SBISETCA OpraoM, oGeCICHMBIIONIAM B NPEASTAX CBOCH KOMNCTEHU
€xHH NOJIXO K PEMICHHIO MpOGEM MPOGWTAKTHKI NPABOHAPYIEHHH, BHABIEHWA 1
YCTpaHeHHS NPHUMH W YC/IOBMH, CHOCOGCTBYIOUWMX HENETATBHON MWTPaImM W
‘MTHOGICCTRE HMbM  ACHCTBAM 1A TEPPHTOPHH MYHWIMNATBHOTO 00PAOBAIHA
CaGunckuit censcoper.

12. Kowmcens b chocli JCATETBHOCTH pYKOBOACTBYETCH JeHicTBylommn
saononatenseTsoM  Poccutickoli  (eiepaii,  3AKOHOMATENHCTBOM  PeciyGmKi
Xakacis  nacrosnum TonoxkenteM.

2. 3anaun Komuccnn

Sanauam Kowmcomn saisiores:

2.1, KOODAMHAUNS MESTENBHOCTH WHBIX oprammsamid, mpexnpHATHA 1
yUpexCHHii payTIHLX (OpM  COOCTRCHHOCTH, TPAKAAH MO MPOTHBOACHCTBHIO
Henerans O MATpAITH.

22. Tlomrotoska NpeVIOKCHi!i W pEKOMEHIA, Y9aCTHE B TOTOTOBKE
HCHOPMATHBHEIX IPABOBKIX AKTOB C YHETOM NPHOPHTETHHIX HANPABNCHiI! AEKTENEHOCTH
110 MPOGHAKTHKE He/lerabHOl MUTpALHH.

2.3. Becenme Ha paccmoTpenne [ankl aIMMNHCTPALIH MyHHLMNATHHOTO
oGpasopanis CaGihckihi cenbcoser (Cadporosa O.A ) npeioKenili 110 KOMILIEKCY
Mep 110 IPOHIAKTHKE HeTerasHOM WA,

24. BoauwonclicTbMe B YCTAHOBNCHHOM TOpSIKE B mpenenax csocit
KOMINICTCHIUTH C TCPPHTOPHANLHBIMH OPraHAMH (eepATbHAX OPIaHOB HCNOTHHTENbHOT
RIACTH, MPABOOXPAHMTETLHIM M WHHIMH OPIAHAMH, 4 TAKKE C OPFAHWIAIWTMM M
IPAXAGHAMM 11O TIPHOPHTETHEIM HATDARTCHWAM JEATENSHOCTH 10 MpoGHIAKTHKe
HEJIErabHON MHTDAIIIH.

2.5. PaccwoTpeRHc MHMX BOUPOCOB B cpepe MPOGMITAKTHKH HemeratsHof
MHTpaIH B COOTBETCTBHH ¢ HacToAIM [ToToXenHeM.

3. Hanpamnenus sesensHoctn Komncors

[image: image3.jpg]Hanpannenvsmn estensnoctn KOMHCCHM 1o NpOQWIGKTMKE HeleraTsHofi
MHTDALIH SBISIOTCS:

3.1. Cosanie CHCTEMH COLMATSHON IPOMIAKTHKN HE3AKORHOH MUTALUAH.

32. BusmicMe W yCIPANGHHC DHIMH W YCHOBMi, CTIOGOGCTRYIOMIX
HeneransHOM MAIpaIH.

33. Coepmencrnopanie HopuaTHpiofi mpasomoii Gaw B  obractn
MpOGHIAKTHKH HeAerasHOl MHTpaIH.

3.4, Vennenne KONTPOTA 38 MHIDAIHOHHEIMH TIOTOKAMH, CHIKCHHE KOTHMCCTRA
HE3AKOHHEIX MHTDAHTOB.

3.5. ToBHmERHe YPOBHA /OBEPHA TPAAIA K TIPABOOXPAHHTEITSHEIM OPIaHaM it
WCTIOTHHTEBHEIM OPTAHAM MECTHOTO CAMOYNIDARTCHIES MyRMIHIIATHIOTO 06a30RAHs

CaGmncki cenbcoper.
3.6. Vayumenme MHGOPMAIMOHHOTO OGECTICUCHNA ACATETBHOCTH OPFAHOR i

YUeACIeHUH CHCTEMbI IPOYHIAKTHKH HEICTalbHON MUTPALUH.
4. TIpasa Kowrcein

Kowsicns imeer npaso:

4.1. TIpHimMaTS B NpEXenax cBoci KOMIICTCHLUH PEMICHA, HEOGXOMMMHIE U
OpFAHWIALIAN M COBEPIICHCTROBANHA WIAMMOACHCTBIA CYGHLEKTOR, OCYIICCTRIAONIX
POQHIAKTHKY HEMEraTbHOM MHTpALHH.

4.2. 3aIpAmMBATL B YCTAHORICHHOM NOPAAKC Y MCMOTHHTCIBHBX OPIaHOB
MECTHOTO CaMOYNpARTICHIA MYHHIMTATIBHOTO 00pai0BannA CaGMHCKA  ceTbconeT,
yupexenii W OpraHM3alMi, PACHONOKEHHHX HA TEPPUTOPHH MYHMIHIATBHOrO
OGpasopans  CaGMHCKH _CElbCOBET MHGOPMAIINO, JOKYMEHTS 1  MATEpUATH,
HeobxomuMBIe /114 paGoTit Kommcci.

43. 3achyuBaTh JOKTAIM # OTYETH wicwon Kowncown, o pesyrsarax
BRITOTHENHS. BOIOAKEHHBIX Ha HIX 3131 B PASKIX JesTensHOCTH KoMmechn.

4.4, TIpumiexaTh 0TKHOCTHEIX THIX 1 CTICHANHCTOR OPIAHOB HCOMHMTESHON
BIACTH MECTHOTO CAMOYNDABIEHHA (1O COTACOBANMIO C HX DYKOBOZHTENSMH) Ui
yuacTs B pacore Komuconn.

4.6. HampamIsTs HA(OPMAIMONHEIE IIHCMA B T0CY 8PCTBCHHBIE OPTaI, OPrar!
MECTHOTO  CAMOYNpARIENis, OOUCCTBENSE  OPIAHIIALNH, WHNe OpraNMIAIN
HE3ABHCHMO OT (JOPM COGCTBENNOCTH 110 BOTIpOCAM, OTHECCHHBIM K KOMTICTEHLUH
Kowmccnn.

5. Cocran Komccnn 1 opranmsanis Zestensiocti Kowrcenn

CaBHHCKOTO CIbCKOro TIOCENEHHs B COCTABE NPEACSNATENs, 3aMecTHTeNei
npescenarens, wnenon Kowrconn i cexperaps Kowsccr.

52. B cocran KOMHCCHM BXOTNT MpenCTABWTENH MOmOTHMTENsHON BAacTH
MYHHIMATEROTO 00pa30BaA CaGHHCKHI CEbCOBET, MPABOOXPAMTENBHEIX H HHBIX
OpratoB, a TakKe OBUIECTBEHHEIX OPraHM3ALNH.

5.3. PaGotoii Kommcenn pykoBoauT npeceaate:s KoMHecin, a Ha mepuon ero
OTCYTCTBHS — OJIMH W3 €r0 3aMeCTHTENIeH 110 HasHAYCHMIO MpesiceaTens Komnconu.

Tipeacenarens Kowmcemn pener sacenanms KoMuccuw, obecrednsaet i
KORTPOMpYeT BhITOMHERHe pemmennii Komnceny, nommcesact npumsie Kowuecneit

[image: image4.jpg]POWCHTA, TPUNMMACT pemeHHe O UpoBeNeHMM saceiamma Kowmcomn mpu
HCOGXOMUMOCTH  GE30TAQIaTE/bHOTO  PACCMOTPCHHS BOTPOCOB, BXOMIIX B co
KOMIICTeHIMIO, PACTIpEEIAET O0K3ARHOCTH MeALY wicHamn Kommcen.

5.4. Unemst Kowmcenn ocymectansior pabory B Kommccnm Ha obiiectsenmix
Havanax.

5.5. Unerst Kommcenn obssarm

npHCYTCTBOBATE HA 3acexamuM  Kowmcomw,  yuacTRoBaTe B oGcyizeHnM
PACCMATPHBAEMEIX BONPOCOB H BHIPAGOTKE 110 Hitw peucAii;

TIpH HEBOSMOXHOCTH NPHCYTCTBIA Ha 3aceiaim KoMHcoHH 3a67aroBpenentio
3BeIaTh 06 ITOM OTBETCTREHHOTO Cekperaps Koncen;

B Clyuae HEOGXOMMOCTH HANDABIATE cekpeTapio KOMHCCHH CBOG MHCHIE 10
BOTIPOCAM TIOBECTK A B IHHCEMCHHOM BIIE.

5.6. logrorosxa marepnaros X 3acesanmo KoMHcomn  ocymecTanseTen
TIPCIICTABATEIAMH  HCTIOTHHTEBHEX  OPIAHOB  MYHHIMNATHHOTO  0OPA3OBAHHS
‘CabumcKkwii CeNLCOBET, 1 HIEIX OPFAHOB, YIPEAICHIH 1 OPrANHIALIMH MYHHIIIATEHOTO
o6pasopania CaGHCKH  CLCOBCT, K BENCHMIO KOTOPHX OTHOCATCA BONPOCH
nonectku s, MaTepuansi JoTKHH GHTh MpeAcTamnensi cexperapio Kommccnn e
TIO3IHee YeM 3a A Th el A0 AHA NpoBeseHHs 3aceanns Komuccnn.

B ciyuac HempenCTAB/EHHS MATEPHATOB B ycraHOBIcHHmii Kommccreit cpok
BOTPOC MOKET GWTb CHAT C DACCMOTPEHNA W PACCMOTPCH Ha JpYroM Saceiaitii
Komucenn.

Marepnansi, momiekamme  paccmorpemio  KoMicckel, MpenBapuTeTHHO
HOYHAOTCA mpencenaTeneM KOMHCCHH WTM 10 €ro MOPYNCHMIO 3aMECTHTEAAMH
npenceatens.

5.7. Benenme nien Kowmcomn ocymectaiser cexperaps Kosncenn, xoropiii
TIPOBOHT NDENTBAPHTEI5HYIO TIOATOTOBKY MATEPHATIOB K PACCMOTPEHMIO Ha 3ACCANIH
Kowsccun, mpurnamaer wiekos Kowmcomn # muex amu ua sacexamme Kosmeenn,
roToBHT mpoeKTs pemeii KoMHCCis, BeZeT MpoToKo 3acenanis Koumeeus.

5.8. 3acemanme Kewvcomn NpOBOMATCH B COOTBETCTBMM C IIAHOM PAGOTH
KOMHCCHH, HO M peXe OAHOTO A3 B TPH MCCHUA JMGO NPH HEOGXOAMMOCTH
G30TIARATELHONO PACCMOTPEHHS BOTPOCOB, BXOAIIAX B €€ KOMIICTEHIHIO.

KOMHCCHS 1pH HEOBXOHMOCTH MOKET IPOBOHTS BHE3IHHC 3ACCANNS.

3acenanns KOMHCCHH OGOPMISETCA MPOTOKONOM € YKIIAHWEM JATH H MECTa
3ACE/IAHNS, COJEPKAHWS DACCMATPHBACMBIX BOTIPOCOB, CBEIEHHH O SBKE WIEHOB
KoMHCCHM M M, NpHITALCHHMX Ha saccaanme KOMMCCHM, ADYTHX AQHHBIX,
OTHOCAIUAXCA K PACCMATPHBAEMOMY BOUPOCY, @ TAKKC CBEACHMii O MPHEATHX
pemenrsx.

TIpOTOKON MOANHCHIBACTCA NPE/ICEAATETBCTBYIONIAM Ha JACETANIH  CEKDETAPEM
Kowecun.

Pemerme  KOMHCCHM COMTaCTCH TDABOMOMHEIM, CCTM M3 €€ 3ACCIANMH
DIpHCYTCTBYET He Meiee NONOBMHE wWicHOB KomccHd. Pememus mpHEMMAIOTCH
GOTBLIMHCTBOM OI0COB NPHCYTCTBYIOWIX Ha 3accianii wiewon Kowicemn. Ilpn
PABEHCTBE IOIOCOB TOJI0C NE/ICEATEBCTBYIONIETO Ha 3acenanin KOMHCCHH SBITeTcs
pemaomy.

59. Kommccns B chocH Jestemsioctd noporserna [ape aiMMHHCTPALMH
MyHMIHIATSHOTO 00pa0Baits CaGHHCKIH cebcoBeT.

Tlpercenare:ts 1 5aMECTHTENH MpecenaTe;is KoMHCCHH HecyT OTBCTCTBEHHOCTS
3 opramamtio paGors: Kowccn.

[image: image5.jpg]6. Tpexpamenme sesensoctn Kounecun

Tpekpaimene  exTeToHOCTH  KOMHCCHH OCYINECTRIACTCH  TIOCTAHOBICHHEN
GBS QIMHHHCTPAIH MyRHINIATEHOTO 00Pa3oRaHNA CAGHHCKH CBCOBET.

3

[image: image6.jpg]Tlpunoxene 3
K NOCTAHOBEHMIO AJMHRHCTPAIINH
MyHUIHTATBHOTO obpazosars
CaGukckuii censcoper

or 15.10.2014r Nel 89 noctasosenns

9
TUIAH

KOMHCEHH IO MPOTHBOAEHCTRHIO He/leraTbHoli MHIPAIHH NpH
AAMMHHCTPAIMH MYNHUNIALHOrO 06pasoBanns CaGuHCKHii colkeoBeT

12 2014-2015 roast
Hanmenopante Obmert Cpox on
3 BeTCTRCHIBIE
MeponpusHii ucnomsers

Eal bad 13 Ead